[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Районное Собрание представителей муниципального района

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 РЕШЕНИЕ

 «_18_» __04_ 2025 г.                                                                                    № _25___

	О ликвидации ООО «Думиничский хлебокомбинат»

В связи с требуемыми большими финансовыми вложениями для переоборудования и модернизации общества с ограниченной ответственностью «Думиничский хлебокомбинат», руководствуясь статьями 61 – 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 180 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 20, 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», решением Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 12.10.2007 № 71 «Об утверждении Порядка участия МР «Думиничский район» в хозяйственных обществах», Уставом муниципального района «Думиничский район», Районное Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Ликвидировать общество с ограниченной ответственностью «Думиничский хлебокомбинат».

2. Установить срок ликвидации – не позднее 6 месяцев с даты вступления в силу настоящего Решения.
3. Администрации муниципального района «Думиничский район»:

3.1. сообщить в срок, определенный действующим законодательством, в письменной форме о принятии настоящего Решения в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации;
3.2. назначить ликвидационную комиссию, обеспечить контроль за ее деятельностью;

3.3. определить порядок и сроки ликвидации общества в соответствии с законом;
3.4. опубликовать сведения о принятии данного решения о ликвидации юридического лица, в порядке, установленном законом;
3.5. осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации общества.

4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести»,  подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru и на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава муниципального района                                                             А.С. Шишова